
 

 
 No.21-27 

2021 年 5 月 24 日  

 

油脂製品価格改定について 

 

 

昭和産業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長執行役員  新妻一彦）は、2021 年

8 月 2 日納品分より、家庭用油脂製品と業務用油脂製品の価格を下記の通り改定することといたし

ましたのでお知らせいたします。  

 

弊社では油脂製品の原料コストの上昇により、本年 3 月 1 日納品分、および 6 月 1 日納品分より、

それぞれ 30 円/kg 以上、500 円/缶以上の価格改定を発表いたしました。 

 

しかしながら、その後も旺盛な油脂需要により、大豆、菜種をはじめとする穀物に加え、植物油の世

界需給も逼迫し、さらに相場が上昇しております。5 月上旬には、菜種先物相場が、1,000 ｶﾅﾀﾞﾄﾞﾙ/ﾄ

ﾝを超え、史上最高値を更新しました。 

原料の主産地であるアメリカ・カナダで、それぞれ大豆、菜種の新穀の作付けが始まりましたが、現

時点では、来年度も需給緩和の見通しが立っておりません。また現在使用しているカナダ産菜種原料

の油分が低い状況も続いております。  

 

以上のことから、コスト環境が一段と厳しい状況となっています。 

弊社といたしましては最大限経営努力により上昇するコストの吸収に努めてまいりましたが、3 月 1

日納品分、6 月 1 日納品分に加え、8 月 2 日の納品分から下記のとおり価格改定せざるを得ない状

況となっておりますことをご理解いただき、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記  

 

 

1．実施時期  

2021 年 8 月 2 日納品分より 

 

 

2．対象商品、及び改定価格  

家庭用食用油     50 円／㎏以上   の値上げ 

業務用一斗缶製品 (１６．５㎏) 800 円／缶以上   の値上げ 

ミニローリー     50 円／㎏以上   の値上げ 

加工用バラ                    50 円／㎏以上   の値上げ 

 

以  上  

 

 

 

News Release 

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞  

昭和産業株式会社  経営企画部  コーポレート・コミュニケーション室  担当：赤松  

TEL：03-3257-2042 


